MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS  PROFa CINOBELINA ELVAS – BOM JESUS (PI)
COMISSÃO ELEITORAL

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA TRATAR DE
HOMOLOGAÇÃO DOS REGISTROS DE CANDIDATURAS FEITAS PARA
A CONSULTA PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DISCENTES PARA O
CONSELHO DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS, BOM JESUS-PI.

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às onze
horas, via Meet, reuniu-se a Comissão Eleitoral sob a Presidência do Professor
Francisco Fernandes Pereira para analisar os registros das candidaturas ao cargo
de Representante Discente do Conselho do Campus Professora Cinobelina Elvas
(UFPI). Conforme divulgação feita no site do Campus, as inscrições foram
realizadas entre os dias seis e dez de novembro, quando se encerraram às
dezoito horas. Findo o prazo, foi realizado o registro de sete candidaturas, na
seguinte ordem: Pedro Antônio Guedes Carvalho, João Adryan Santos Viana,
Moisés Mendes Cavalcante, Raquel Fernandes Saraiva, Angel Gabriel Mota
Oliveira, Juan Pablo de Oliveira Coelho e Álvaro Henrique e Silva.  Após serem
analisadas todas as exigências e requisitos, bem como a documentação
apresentada pelos inscritos, ESTA COMISSÃO ELEITORAL CONCLUI que os
seguintes registros das candidaturas de: Pedro Antônio Guedes Carvalho, João
Adryan Santos Viana, Angel Gabriel Mota Oliveira e Juan Pablo de Oliveira Coelho
estão de acordo com o Regulamento do Processo Eleitoral, e portando
DEFERIDOS por esta Comissão. Foram INDEFERIDOS os registros das
candidaturas de: Moisés Mendes Cavalcante, Raquel Fernandes Saraiva e Álvaro
Henrique e Silva, pois não se adequava ao Parágrafo Único do Capítulo IV do
Regulamento do Processo Eleitoral para Escolha de 04 (quatro) representantes
do Segmento Discente junto ao Conselho do Campus CPCE/UFPI, em que exige-
se a entrega de 01 (uma) foto de rosto em formato PNG. Nada mais a tratar,
determinou o Presidente que fosse publicada lista de inscritos no site do Campus,
encerrando a presente Ata que após lida e achada conforme, vai por todos
assinada.

Francisco Fernandes Pereira
Presidente e Membro Titular Docente

Andressa Larize de Moura Araújo
Membro Suplente Discente

Amanda Costa Santos
Membro Titular Técnico Administrativo

		2025-11-11T15:37:55-0300

		2025-11-11T15:53:56-0300

		2025-11-11T18:19:22-0300